
192
DOM/ES - Edição Nº2.393

sexta-feira, 17 de Novembro de 2023

Dispensa de Licitação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA COMPRA 
DIRETA

Pesquisa de Preços Nº 370/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos 
Martins
Processo Nº:3919/2023
Objeto:Aquisição de tinta para demarcação viária, 
para pintura de faixa de pedestre e de embarque e 
desembarque de estudantes em frente ao CMEI 
Germano Gerhardt, cujo item e especificações estão 
descritos na solicitação nº 1408/2023, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Lotes: 01.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em até 
03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27) 
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829 
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1205318

Dores do Rio Preto

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2023.024E0500001.01.0007
O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam público a 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Concorrência 
nº 000002/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
Obra de Construção de Unidade de Estratégia e Saúde 
da Família em Mundo Novo - Dores do Rio Preto/ES.
Vencedores: AML OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA - 
EPP no valor total de R$ 1.714.185,60 (um milhão 
setecentos e quatorze mil cento e oitenta e cinco reais 
e sessenta centavos).

Dores do Rio Preto/ES, 14 de agosto de 2023.
Cleudenir José de Carvalho Neto

Prefeito Municipal
Protocolo 1205781

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2023.024E0500001.01.0008
O Município de Dores do Rio Preto/ES, torna público a 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Concorrência 
nº 000003/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
Obra de Construção de Unidade de Estratégia e Saúde 
da Família as margens da BR 482, sede do Município 
de Dores do Rio Preto/ES
Vencedores: AML OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA - 
EPP no valor total de R$ 1.776.575,74 (um milhão 
setecentos e setenta e seis mil quinhentos e setenta e 
cinco reais e setenta e quatro centavos).

Dores do Rio Preto/ES, 16 de agosto de 2023.
Cleudenir José de Carvalho Neto

Prefeito Municipal
Protocolo 1205782

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2023

Processo nº 7587/2023
Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de 
Trabalho, Habitação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Especial de Contratação, torna público 
para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO 
II do Edital da Concorrência Eletrônica Nº 005/2023, 
cujo objeto é a Contratação de Empresa de 
Engenharia para Construção de Ponte Localizada 
na Comunidade Destacado, Município de Fundão/
ES, com fornecimento de mão de obra, materiais, 
equipamentos e ensaios em laboratórios necessários 
à execução das obras e serviços, conforme 
especificações técnicas, unidades e quantidades, 
com alteração da planilha orçamentária.
Início de acolhimento das propostas: 20/11/2023
Limite para acolhimento das propostas: 27/12/2023 
até as 08h00min
Abertura das propostas: 27/12/2023 às 08h00min
Abertura da sessão e início da disputa: 27/12/2023 
às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

Fundão/ES, 16 de novembro de 2023.
Aline de Almeida Silva Perovano

Agente de Contratação da Comissão Especial de 
Contratação

Protocolo 1205892

Ata Registro de Preço

O Município de Fundão, por interveniência da 
Secretaria Municipal de Saúde, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde vem tornar público a aquisição 
através das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
elaboradas pelo Consórcio Público da Região Polinorte 
- CIM Polinorte e as empresas abaixo relacionadas 
cujo objeto é o registro de preço de equipamentos 
de informática, conforme especificações nos Termos 
de Referencia constantes nos autos do edital do 
processo elaborado.

• ARP 0248/2023, Pregão 046/2023, Processo 
3062/2023 - Castro Equipamentos Ltda, no valor 
total de R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta 
reais), referente a aquisição de eletrodomésticos.

• ARP 0249/2023, Pregão 046/2023, Processo 
3062/2023 - New Wind Comercio e Serviços 
Ltda, no valor total de R$ 5.970,00 (cinco mil, 
novecentos e setenta reais), referente a aquisição 
de eletrodomésticos.

• ARP 0250/2023, Pregão 046/2023, Processo 
3062/2023 - Soana Comercio e Serviços e 
Equipamentos Ltda, no valor total de R$ 2.300,00 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Novembro de 2023 às 22:22:33 Código de Autenticação: 02e77391


